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Soliditets Betalningsindex: 
Kraftigt försämrad betalningsdisciplin i offentlig sektor 

 
Andelen sena betalare har ökat kraftigt i den offentliga sektorn det 
senaste året.  Myndigheter och statliga bolag har idag sämre 
betalningsdisciplin än många privata företag.  Det framgår av kredit- och 
affärsinformationsföretaget Soliditets Betalningsindex. 
 
Soliditets Betalningsindex visar att andelen sena betalare inom den 
offentliga sektorn uppgick till 47 procent i april 2008.  Det är en ökning 
med 8,6 procentenheter jämfört med april 2008 då andelen sena betalare 
var 37 procent.  
Ingen annan bransch eller sektor redovisar en lika stor ökning. 
”Försämringen av myndigheternas betalningsmoral har gått 
anmärkningsvärt snabbt och är oroande. Den offentliga sektorn borde 
föregå med gott exempel när det gäller att snabbt betala sina räkningar. 
Nu är myndigheterna i stället sämre än stora delar av privata 
näringslivet”, säger Soliditets VD Krister Jörlén. 
 
Längre betalningstider drabbar inte minst småföretag, som kan få 
likviditetsproblem när de som leverantörer tvingas acceptera längre 
betalningstider än normalt. 
”Förmodligen har många statliga myndigheter stramat upp sina 
betalningsrutiner i finanskrisens spår. Jag förstår detta men de senare 
betalningarna från myndigheter innebär att den offentliga sektorn faktiskt 
bidrar till att förvärra lågkonjunkturen”, säger Krister Jörlén. 
 
Högst andel sena betalare finns bland företag inom information och 
kommunikation, följt av tillverkningsindustrin och offentlig förvaltning, som 
främst består av olika myndigheter, inklusive försvaret. Lägst andel sena 
betalare finns inom jord- och skogsbruk. 
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Andel sena betalare 1) Soliditets Betalningsindex 
 
Bransch   April 2009 April 2008  Ändring procentenheter 
Information   52,0 49,3 +2,7 
Tillverkning  48,7 45,6 +3,1 
Offentlig förvaltning 47,4 38,8 +8,6 
Finans och försäkring 47,2 43,4 +3,8 
Handel  46,4 44,1 +2,3 
Hotell och restaurang 45,2 46,0 -0,8 
Vård och omsorg  42,8 43,2 -0,4 
Fastighet  41,5 37,9 +3,6 
Bygg  39,2 38,7 +0,5 
Service  37,8 39,9 +2,1 
Jord- och skogsbruk 35,9 36,4 -0,5 
Snitt samtliga branscher 43,6 42,5 +1,1 

 
1) En ”sen betalare” är ett företag eller en organisation som betalar senare än 

genomsnittet i en jämförbar grupp. De betalar inte bara efter förfallodatum utan 
även senare än vad som är brukligt. Svenska företag och organisationer betalar 
vanligtvis 2-3 dagar efter förfallodagen. Sena betalare i Soliditets 
Betalningsindex betalar alltså ännu senare.  Undersökningen bygger på 
Soliditets Betalningsindex, ett index som på företagsnivå är ett sätt att tidigt få en 
indikation på likvida problem eller betalningsovilja i ett företag. Risken för 
konkurs är tre gånger så hög i företag som är sena betalare jämfört med de som 
betalar normalt eller tidigt. Betalningsindex omfattar uppskattningsvis 80 procent 
av Sveriges kreditaktiva näringsliv (dock ej Enskilda firmor). 
 

 
 
Kontaktperson:  
Krister Jörlén, VD för AAA Soliditet AB  
Tel: 070 183 2772  
E-post: krister.jorlen@soliditet.se 
 
 
 
 
Om Soliditet 
 
Soliditet är Nordens ledande leverantör av kredit- & affärsinformation. Vi hjälper våra 
kunder med hela kedjan i affärsprocessen från att hitta nya kunder till att analysera 
befintliga. Hos oss får du snabb tillgång till värderad kredit- och affärsinformation om 
alla företag i Norden samt alla privatpersoner i Sverige och Norge. Med hjälp av våra 
värderingsmodeller för bedömning av såväl betalningsförmåga som betalningsvilja kan 
du fatta fler och lönsammare affärsbeslut. Läs mer på www.soliditet.se 
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Betalningsdisciplin i offentlig förvaltning dec 2007 – april 2009 
Soliditets Betalningsinidex 

 

 
Källa: Soliditet 
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